Ιειε΄ της ιδίας ως άνω διάταξης.  

2. Για κάθε παράβαση του παρόντος άρθρου και των κανονιστικών διατάξεων που εκδίδονται 

κατ’ εξουσιοδότηση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 26, επιβάλλεται στον υπόχρεο της εγγραφής 

στο μητρώο διοικητικό πρόστιμο από πεντακόσια (500) έως δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) 

ευρώ. Το ύψος του προστίμου προσδιορίζεται λαμβάνοντας υπόψη το είδος των 

παραβάσεων και τη βαρύτητά τους.  

Άρθρο 7 

Σφράγιση εγκαταστάσεων πετρελαιοειδών και δημοσιοποίηση παραβάσεων νοθείας 

καυσίμων – Προσθήκη της παρ. 4 στο άρθρο 119Α του ν.

[...]

«1.α. Με απόφαση του αρμοδίου οργάνου του Υπουργείου Περιβάλλοντος  και Ενέργειας 

για κάθε παράβαση των διατάξεων του νόμου αυτού και των κατ’ εξουσιοδότησή του 

εκδιδόμενων κανονιστικών αποφάσεων, επιβάλλεται πρόστιμο από πέντε χιλιάδες (5.000) 

έως ένα εκατομμύριο πεντακόσιες χιλιάδες (1.500.000) ευρώ. Για το ύψος του 

επιβαλλόμενου προστίμου λαμβάνονται υπόψη ως κριτήρια, ιδίως, η βαρύτητα της 

παράβασης, οι συνέπειες που προκύπτουν από αυτήν, ο βαθμός υπαιτιότητας και η τυχόν 

υποτροπή του παραβάτη. Για την αξιολόγηση της παραβατικής συμπεριφοράς ως